
Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 11.  
č erve nc e  2017 pod čj. MSMT-19278/2017 Podmínky studia cizinců studujících na Vysoké škole 

chemicko-technologické v Praze. 

…………………………………………….. 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

PODMÍNKY STUDIA CIZINCŮ STUDUJÍCÍCH 

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze 

ze dne 11. července 2017 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Tento vnitřní předpis upravuje specifické podmínky přijímání ke studiu a studia cizinců  

v akreditovaných studijních programech. 

(2) Za cizince je v tomto předpisu považována fyzická osoba, která není občanem České republiky 

a nemá na území České republiky trvalý pobyt. 
 
 

Článek 2 

Obecné podmínky studia cizinců 
 

(1) Cizinci studující na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) v 
akreditovaném studijním programu v českém jazyce studují za stejných podmínek jako ostatní 

studenti, občané České republiky, za předpokladu, že prokazatelně doloží znalost českého 
jazyka.   Znalost českého jazyka splňují cizinci, kteří dosáhli střední vzdělání  

s maturitní zkouškou nebo absolvovali vysokoškolské vzdělání v českém jazyce nebo ve 
slovenském jazyce. Občané Slovenské republiky mohou při studiu užívat jazyk slovenský 
namísto českého. 

(2) Cizinci studující na VŠCHT Praha na základě mezinárodních smluv studují za stejných 

podmínek jako ostatní studenti, občané České republiky, pokud příslušná mezinárodní 

smlouva v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon“) nestanoví jinak. 

(3) Cizinci mohou na VŠCHT Praha studovat také v akreditovaném studijním programu v cizím 

jazyce podle § 58 odst. 4 zákona. 

(4) Cizinci, kteří studují na VŠCHT Praha na základě smlouvy uzavřené mezi VŠCHT Praha a 

zahraniční vysokou školou, studují zpravidla v cizím jazyce a na podmínky studia se vztahuje 

příslušná smlouva mezi VŠCHT Praha a zahraniční vysokou školou. 

(5) VŠCHT Praha umožňuje cizincům i studium v cizím jazyce v rámci účasti na evropských příp. 

dalších mezinárodních programech akademické mobility. Podmínky studia těchto 
mezinárodně ustanovených programů upravují smlouvy a předpisy daných programů. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

2 

 

 

 

Článek 3 

Podmínky přijímání ke studiu v akreditovaném studijním programu v českém jazyce 
 

Na podmínky přijímání ke studiu, průběh přijímacího řízení, rozhodnutí a oznámení o výsledku 

přijímacího řízení a možnost přezkoumání rozhodnutí se vztahuje vnitřní předpis „Podmínky 

přijímání ke studiu a přijímací řízení na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze“. 
 
 

Článek 4 

Podmínky přijímání ke studiu v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce 
 

(1) Na podmínky přijímání ke studiu v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 3, průběh přijímacího řízení, 

rozhodnutí a oznámení o výsledku přijímacího řízení a možnost přezkoumání rozhodnutí se 

vztahuje vnitřní předpis „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na Vysoké škole 
chemicko-technologické v Praze“. 

(2) Uchazeč o studium v cizím jazyce musí prokázat znalost tohoto cizího jazyka předložením 

dokladu o vykonané maturitní nebo státní zkoušce z tohoto jazyka, nebo mezinárodně 
uznávaného certifikátu z tohoto cizího jazyka, nebo dokladu, že uchazeč absolvoval střední 

vzdělání s maturitní zkouškou nebo vysokoškolské vzdělání převážně v tomto cizím jazyce. 

Znalost splňují rodilí mluvčí tohoto cizího jazyka. Znalost českého jazyka není vyžadována. 

(3) U uchazeče o studium v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce, který studuje nebo 

absolvoval zahraniční vysokou školu s výjimkou států, s nimiž má Česká republika uzavřenou 
dohodu o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání, se vyžadují úředně ověřené 

kopie překladů vysvědčení nebo výpisů zkoušek a doklad o uznání předchozího zahraničního 
vzdělání v České republice (dále jen „nostrifikace“). 

(4) Děkan může stanovit i další způsob a formu ověření potřebné odborné způsobilosti uchazeče 
o studium v cizím jazyce. 

(5) Na přijímání cizinců ke studiu podle čl.  2  odst.  2,  4  a  5  se  vztahují  pravidla  vycházející z 

mezinárodních smluv, smluv mezinárodně ustanovených programů a smluv uzavřených mezi 
VŠCHT Praha a zahraniční vysokou školou. 

 
 

Článek 5 

Prohlášení studenta o studiu v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce 
 

(1) Uchazeč, který splnil všechny podmínky pro přijetí ke studiu v akreditovaném studijním 

programu v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 3, je povinen dostavit se k zápisu. Podmínkou zápisu 

je i podpis dokumentu Prohlášení studenta o studiu v akreditovaném studijním programu 

v cizím jazyce (dále jen „prohlášení“), které obsahuje zejména informace o povinnosti platby 
poplatku za studium, zdravotním pojištění, ubytování a stravování. 

(2) Prohlášení student podepisuje každý akademický rok při zápisu do dalšího ročníku studia. 

(3) Pokud student nezaplatí stanovené poplatky vyplývající z tohoto prohlášení, bude mu 

studium přerušeno v souladu se Studijním a zkušebním řádem VŠCHT Praha podle čl. 12 odst. 
10 a 11. 

(4)   Cizinec studující podle čl. 2 odst. 2, 4 a 5 studuje na základě mezinárodních smluv, nebo 

smlouvy uzavřené se zahraniční vysokou školou nebo v rámci stanovených předpisů 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

3 

 

 

 

 
 

mezinárodně ustanovených studijních programů akademické mobility, prohlášení 

nepodepisuje, pokud daná smlouva nestanoví jinak. 

 
 

Článek 6 

Práva a povinnosti studentů 
 

Na průběh studia cizinců se vztahuje zákon, vnitřní předpisy VŠCHT Praha, zejména vnitřní předpis 
Studijní a zkušební řád Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, a další vnitřní dokumenty 
VŠCHT Praha. 

 
 

Článek 7 
Poplatky za přijímací řízení a studium 

 

(1) Cizinci studující v akreditovaném studijním programu v českém jazyce hradí poplatky spojené 

s přijímacím řízením a poplatky za studium podle § 58 zákona a čl. 23 vnitřního předpisu 
Statut Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „statut“). 

(2) Cizinci studující v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 4 neplatí 
poplatky za přijímací řízení. Na výši poplatku za studium v cizím jazyce v rámci mezinárodních 

studijních programů se vztahuje příslušná smlouva o spolupráci se zahraniční vysokou školou. 

(3) Cizinci studující v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 5. neplatí 

poplatky za přijímací řízení a poplatky za studium, nestanoví-li smlouva nebo předpisy 

mezinárodně ustanovených studijních programů akademické mobility jinak. 

(4) Poplatky za studium v akreditovaném studijním programu v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 3, 

formu placení, splatnost poplatků, zásady pro snížení nebo prominutí poplatku spojeného se 

studiem nebo odložení jeho splatnosti jsou stanoveny v souladu s čl. 23 statutu a vnitřním 
předpisem Ustanovení o poplatcích spojených se studiem na Vysoké škole chemicko- 

technologické v Praze. 

 
 

Článek 8 

Stipendia 
 

(1) Cizincům, kteří studují v akreditovaném studijním programu v českém jazyce, může být 

přiznáno stipendium v souladu s § 62 odst. 1 písm. i) a § 91 zákona. 

(2) Podmínky pro vyplacení stipendia jsou zakotveny ve vnitřním předpisu Stipendijní řád Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze. 

(3) Cizincům, kteří studují v cizím jazyce podle čl. 2 odst. 2 až 5, může být přiznáno stipendium 
podle Stipendijního řádu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze a v souladu s předpisy a 

smlouvami daných mezinárodních programů. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

4 

 

 

 

 

 

 
 

Článek 9 

Ubytování a stravování 
 

(1) Všichni cizinci studující na VŠCHT Praha podle čl. 2 odst. 1 až 5 mohou být ubytováni na 

kolejích a stravovat se v menzách za stejných podmínek jako ostatní studenti VŠCHT Praha. 

(2) Cizinec je zodpovědný za zaslání žádosti o ubytování na kolejích do termínu stanoveného 

kolejemi VŠCHT Praha. Student je ubytován na vlastní náklady, pokud mezinárodní smlouva 
nestanoví jinak, a je povinen dodržovat Kolejní řád VŠCHT Praha. V případě vyloučení z kolejí 
nemá VŠCHT Praha povinnost zajistit tomuto studentovi náhradní ubytování. 

 
 

Článek 10 

Zdravotní pojištění 
 

Cizinec je povinen si na vlastní náklady sjednat zdravotní a úrazové pojištění platné pro Českou 
republiku, po celou dobu studia na VŠCHT Praha, na dobu nejméně 1 roku. 

 
Článek 11 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Zrušuje se vnitřní předpis Podmínky přijímání ke studiu, přijímací řízení a studium cizinců 
studujících na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze a jejích fakultách registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 28. listopadu 2006 pod čj. MSMT- 

26315/2006, ve znění pozdějších změn. 

(2) Tento vnitřní předpis byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona Akademickým 

senátem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze dne 13. června 2017. 

(3) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

(4)    Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2017/2018. 
 

 

 

 

 

doc. Ing. Radek Cibulka, CSc., v. r. 

předseda akademického senátu 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. r. 

rektor 


